
TERESINA - PIQuarta-feira, 31 de agosto de 2005 - Nº 165

6

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria Nº. 080/05-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar a Servidora MÁRCIA REGINA RODRIGUES SANTOS  matrícula 115535-
X, para exercer a função de TOMADORA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS, no
Programa Cidadania Ativa, até ulterior deliberação conforme Art..5 do Decreto nº
10741 de 06 de março de 2002.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 26 de agosto de 2005.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Secretária de Assistencia Social e Cidadania-SASC

P.P. 16225

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRATURA - SEINFRA

Portaria nº 036/05           Teresina(PI), 20 de agosto de 2005.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora IRENE FERREIRA DA SILVA e os Engenheiros
JOSÉ RIBAMAR DE ARAÚJO FILHO, ELIVAL BENTO GONÇALVES e VALTER DA
SILVA BARROS, para sob a presidência da primeira comporem a Comissão Especial de
Licitação, incumbida de elaborar edital, promover o recebimento e julgamento das
documentações e propostas, referente ao objeto do TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA 001/2005 – SEINFRA-AL, a partir da data de assinatura deste instrumento.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria passa vigorar a
partir de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA, em Teresina(PI), 29 de
agosto de 2005.

Assina:
Engº BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí-SEINFRA

CIENTE:
1.________________________________________
2.________________________________________
3.________________________________________
4.________________________________________

P.P. 16240

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/05

O ESTADO DO PIAUÍ torna público que, através da SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
TÉCNICA E PREÇO, para, através de execução indireta sob o regime de EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL, contratar empresa especializada para supervisão, fiscalização e
controle da execução das obras de Construção da Adutora do Sudeste Piauiense,
neste Estado. Os interessados em participar da licitação poderão ler e obter o texto
integral do edital e todas as informações sobre a licitação, na sede da SEINFRA, em
Teresina, no Centro Administrativo, Bloco G, 1º Andar, Sala da Comissão Permanente
de Licitação. Os documentos de habilitação e propostas deverão ser entregues à
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima, às 9.00 (nove) horas do dia 03
de outubro do corrente ano.

Teresina, 29 de agosto de 2005

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Visto:

Engº Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piuaí

P.P. 16238

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EDITAL
 PREGÃO PRESENCIAL  Nº 032/2005

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
COMUNS E EXECPCIONAIS

PROCESSO Nº  000.39805 – CEL/SEAD
DATA DA SESSÃO: 16/09/05
HORÁRIO: 10:00 h.
LOCAL: Central de Licitações do Estado – localizada na Secretaria de Administração
do Estado, Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, centro Administrativo – 2O andar, em Teresina/
PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3211-0600 –   e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br/, Teresina –
Piauí, CEP 64018-970

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO  ATRAVÉS DA CENTRAL
DE LICITAÇÕES DO ESTADO DA– CEL/SEAD,  por meio  do Pregoeiro e Equipe,   no
uso de suas  atribuições delegadas pela Portaria nº 037/2005 –CEL/SEAD, de seis de abril
de 2005,  por força do Decreto Estadual  n.º 11.317, de 13.02.2004,  Decreto Estadual  11.346
de 30/03/04 e Decreto Estadual nº 11.319 de 13/02/04,  tornam público que, de acordo com


